' federazione ginnastica d'ltalia

Fondata nel 1869 - Ente Morale R.D. 8 settembre 1896 n.CCCLXV

1541/0T/mb posta elettronica Roma, 10/02/2017

Alle SOCIETA' interessate GAM-GAF-TE - LORO SEDI

per quanto di competenza

Ai COMITATI e DELEGAZIONI REGIONALI

Al DELEGATO PROVINCIA AUTONOMA BOLZANO

Al DELEGATO PROVINCIA AUTONOMA TRENTO

Alle SOCIETA' ORGANIZZATRICI

Ai DD.TT.NN. GAM-GAF-TE

Ai TEAM MENAGER GAM-GAF-TE

Ai REFERENTI NAZIONALI DEGLI UFFICIALI DI GARA GAM-GAF-TE
Al REFERENTE NAZIONALE PER | SEGRETARI DI GARA
Agli UFFICIALI DI GARA NAZIONALI designati

Ai SEGRETARI DI GARA designati

Alla Ditta FREDDY S.p.A.

e, per conoscenza:
Al CONSIGLIO DIRETTIVO FEDERALE

Al COLLEGIO REVISORI dei CONTI
Al COMITATO CONTROLLI ANTIDOPING DEL CONI - LORO INDIRIZZI

OGGETTO: Campionato di Serie "A1”, “A2" e “B Nazionale” di Ginnastica Artistica Maschile e
Femminile e Campionato di Serie A di Trampolino Elastico = anno sportivo 2017.

In attuazione del calendario agonistico nazionale, in vigore dal 1° gennaio al 31 dicembre
2017, le prove dei Campionati di serie "A1”, “A2" e “B Nazionale” delle discipline Maschile e
Femminile di ginnastica artistica; e le prove del Campionato di Serie “A” di Trampolino Elastico, si
svolgeranno nelle sedi e nelle date sotto indicate.

Sedi e Date di Svolgimento
- 1A prova: 24-25 febbraio 2017 TORINO - PalaRuffini, Viale Bistolfi 19

- 27 prova: 07-08 aprile 2017 ROMA - Palalottomatica, Piazzale Pier Luigi Nervi 1
- 37 prova: 05-06 maggio 2017 VARANO DI ANCONA - Palasport Rossini, Strada Cameranense
- 47 prova: 15-16 settembre 2017  EBOLI (SA) — PalaSele, Via dell’Atletica

Palazzo delle Federazioni Sportive - Viale Tiziano, 70 - 00196 Roma EROERAE s
Sito Web. www.federginnastica.it - e-mail; info@federginnastica.it RICONOSCIUTA
Tel. + 39.06.879750 Fax +3%.0687975003 - P.E.C. federginnastica@pec.it DAL CONI
lucebook.comlederginnaslica youlube.com/FGltederginnastico instagram com/federginhostica

P.IVA 01385631005 C.F. 05299330588 - IBAN [T52Y0100503302000000010106 - SWIFT BIC BNLITRR




FEDERAZIONE GINNASTICA D'ITALIA

Organizzazione e Corrispondenza

- 17 prova: Societa Ginnastica Victoria ASD - Via Donizetti 8 — 10093 Collegno (TO)
Tel e fax 011/7740332 cell. 339/7705970 e-mail: ginnasticavictoria@hotmail.com

website: www.victoriaseriea.it

- 2/ prova: A.S.G. Civitavecchia, Piazza F. Cinciari 2, 00053 Civitavecchia (RM) -

tel. e fax 076629317 — e mail: info@asgin.it website: www.ginnasticacivitavecchia.it

- 3A prova: Associazione Ginnastica Giovanile Ancona ASD, Via Carducci 8, 60121 Ancona -

tel. e fax 071/2075225 e-mail: ginn.giovanilean@Ilibero.it

website: www.ginnasticagiovanileancona.it

- 47 prova: A.S.D. Ginnastica Salerno, Via Giovanni Negri 5, 84126 Salerno - tel. 0892582245

— 089330225 — e mail: info@ginnasticasalerno.it website: www.ginnasticasalerno.it

Sqguadre Partecipanti

“A1” maschile

1655
46
1764
569
87
259
579
44
382
112
78
284

VIRTUS PASQUALETTI

PRO CARATE

CORPO LIBERO G.TEAM
LIBERTAS VERCELLI
GINNASTICA SAMPIETRINA
NARDI JUVENTUS

A.S.D. GINN.CIVITAVECCHIA
PRO PATRIA BUSTESE
GINNASTICA MEDA

S.G.S. DIL. SPES MESTRE

LA COSTANZA A. MASSUCCHI
GINNASTICA ROMANA

“A2" maschile

60
224
227
162
889
2365
596
452
2583
164
2744
245

JUVENTUS NOVA MELZO
GINNASTICA LIVORNESE
AURORA MONTEVARCHI
PALESTRA GINN.FERRARA
C.GINN.ART.STABIA
A.S.D. GINNASTICA SALERNO
A.G.S. DIL. EUR

ROMA 70

CITTA DI OPERA A.S.D.
U.S. FORTI E LIBERI
A.S.D. ARES

A.G. GIOVANILE ANCONA

B Nazionale’ maschile

463
2812
1031
2208
231
166

S.G. LA MARMORA ASD

A.S.D. XTEAM

G.S. AUDACE

A.S.D. BLUKIPPE

S.G. FERRUCCI LIBERTAS
PANARO MODENA A.S.D

- MACERATA

- CARATE BRIANZA

- PADOVA
- VERCELLI

- SEVESO S.PIETRO
- PORTO S.GIORGIO
- CIVITAVECCHIA

- BUSTO ARSIZIO

- MEDA

- MESTRE

- MORTARA
- ROMA

- MELZO
- LIVORNO

- MONTEVARCHI

- FERRARA

- CAST. STABIA

- SALERNO
- ROMA

- ROMA

- MILANO

- FORLI’

- CINISELLO
- ANCONA

- BIELLA
- PADOVA

- QUARTESOLO

- PADOVA
- PISTOIA
- MODENA

Numeri di Gara

da 1a10
dalla20
da21a30
da31a40
da4la50
da5la60
da6la?70
da71a80
da 81a90
da91 a 100
da101a110
dall1a120

Numeri di Gara

da121a130
da 131 a140
da 141 a 150
da 151 a 160
da161a170
da171a180
da 181 a 190
da 191 a 200
da 201 a 210
da 211a220
da221a230
da 231 a 240

Numeri di Gara

da 1a 10
da 11a 20
da 21a 30
da 31a 40
da 41a 50
da 51a 60

Pagina 2




FEDERAZIONE GINNASTICA D'ITALIA

2849
121
35
101
84
2364

GYMNASTIC ROMAGNA TEAM - CESENA

A.S. UDINESE - UDINE

S. G. VICTORIA - TORINO
S.5.D. GINNASTICA ARDOR COOP. - PADOVA
CEF MARIO CORRIAS - SARONNO
PIANETA BENESSERE SSD - ANIZIO

“A1” femminile

967
736
626
668
20
56
1752
1999
878
835
579
1214

BRIXIA - BRESCIA
ARTISTICA 81 - TRIESTE
GINNICA GIGLIO - MONTEVARCHI
GINN.ARTISTICA LISSONESE - LISSONE
FORZA VIRTU’ 1892 - NOVI LIGURE
PRO LISSONE - LISSONE
WORLD SPORT ACADEMY -S.BENEDETTO TRONTO
OLOS GYM 2000 - ROMA

ESTATE 83 - TRAVAGLIATO
C.S. BOLLATE - BOLLATE
A.S.D. GINN.CIVITAVECCHIA - CIVITAVECCHIA
GYMNASIUM - TREVISO

“A2” femminile

152
1135
1764
60
87
506
284
1487
160
35
72
34

FRATELLANZA GINN.SAVONESE - SAVONA

POL. CASELLINA - SCANDICCI
CORPO LIBERO GYMNASTICST. - PADOVA
JUVENTUS NOVA MELZO - MELZO
A.S.D. GINNASTICA SAMPIETRINA - SEVESO
A.S.D. GHISLANZONI GAL - LECCO
S.GINNASTICA ROMANA - ROMA
A.G. BIANCOVERDE - TOSCANELLA
U.S. RENATO SERRA - CESENA
S.G.VICTORIA TORINO A.S.D. - TORINO
S.G. PROPATRIA 1883 - MILANO
S.G. DI TORINO - TORINO

“B Nazionale” femminile

101
047
402
57
576
1655
1296
127
989
272
2869
2208

S.5.D. GINNASTICA ARDOR COOP. - PADOVA

A.S.D. POLISPORTIVA CELLE - RIMINI
CUNEO GINNASTICA - CUNEO
FANFULLA 1874 A.S.D. - LODI

A.S.D. GINN. PONSACCO - PONSACCO
VIRTUS E. PASQUALETTI - MACERATA
GINN. ARTISTICA EST VERONESE - S. MARTINO
S.G. ANDREA DORIA - GENOVA
ADESSO SPORT A.S.D. - ROMA
A.S.D. GINN. ENRICO MATTEI - LATINA
A.D. POL. DI FINO MORNASCO - FINO MORNASCO
A.S.D. BLUKIPPE - PADOVA

da 61a 70
da 71a 80
da 8la 90
da 91a 100
da 101 a 110
da111a120

Numeri di Gara

da 1a 10
da 11a 20
da 21a 30
da 31a 40
da 41a 50
da 51a 60
da 61a 70
da 71a 80
da 81a 90
da 91a 100
da101a 110
da111a120

Numeri di Gara

da121a130
da 131 a140
da 141 a 150
da 151 a 160
da 161 a 170
da 171 a 180
da 181 a 190
da 191 a 200
da 201a210
da211a220
da 221 a230
da 231a240

Numeri di Gara

da 1a 10
da 11a 20
da 21a 30
da 31a 40
da 41a 50
da 51a 60
da 61a 70
da 71a 80
da 81a 90
da 91a 100
da 101 a 110
da111a120




FEDERAZIONE GINNASTICA D'ITALIA

“A” trampolino elastico Numeri di Gara
788 AS.D. ALMA JUVENTUS GINN. - FANO dalaé

312 A.S.D. GINNASTICA BRINDISI - BRINDISI da7 a 12

755 AS.D. POL.DIAVOLI ROSSI - MARSALA dai3 a 18

68  A.S.D.SOC.GINN. MILANO 2000 - MILANO dal9 a 24

34  SOC. GINNASTICA DI TORINO - TORINO da 25 a 30

Nota per la Serie “A” di Trampolino elastico: i numeri di gara, per le eventuali seconde squadre,
verranno assegnati e comunicati in un secondo tempo, comungue dopo la chiusura dei termini di
iscrizione alla gara..

NOTE DI CARATTERE GENERALE

Antidoping: si invitano le societa partecipanti a prendere visione, nella sezione “Documenti” del
sito federale www.federginnastica.it o nella sezione “Antidoping” del sito CONI www.coni.it, della
normativa antidoping e della procedura per I'esenzione a fini terapeutici e di avviare quanto
ritenuto necessario ed opportuno per regolarizzare la posizione dei propri atleti in riferimento alle
suddette norme.

Si_pregano inoltre, tutti gli atleti, di portare in campo gara un documento di riconoscimento
necessario in caso di controlli antidoping.

Iscrizioni: le Societa partecipanti dovranno iscrivere i propri atleti utilizzando il programma
gestione gare presente sul sito internet federale, utilizzando la medesima password a loro
assegnata per il tesseramento on line.

Sorteggio delle Squadre: come da normativa federale anno sportivo 2017
(vedere Procedure Federali e Indicazioni Attuative/Norme Tecniche).

Orari di gara e Logistica: le societa organizzatrici dovranno provvedere ad inviare direttamente alle
Societa partecipanti ed alla FGI, almeno 20 giorni prima della rispettiva gara, tutte le indicazioni
relative agli orari di gara e alla parte logistica.

Numeri di Gara: si precisa che i dorsali, assegnati agli atleti per la prima prova di serie A di
ginnastica artistica e per la prima prova di Serie A di trampolino elastico, dovranno rimanere
sempre gli stessi per tutte le prove. In caso di utilizzo di ulteriori atleti nelle prove successive, le
A.S.D. potranno utilizzare i dorsali forniti in eccedenza. Si ricorda che le Societa, al momento
dell’iscrizione alla gara, devono segnalare alla Societa organizzatrice, il numero di gara assegnato
ad ogni atleta.

Premiazione: Per tutte le prove del Campionato si procedera alla premiazione delle prime tre
squadre classificate.

Nota per i Segretari di gara e gli Enti organizzatori: si raccomanda ai Segretari di Gara di inserire la
classifica nel Programma Gare onde consentire I'automatica pubblicazione della stessa sul sito
federale. Si raccomanda, inoltre, di porre la massima attenzione alla procedura di chiusura delle
operazioni relative alla gestione della gara tramite il programma gare on-line.

La classifica dovra essere comunque inviata alla FGI, entro il giorno successivo alla gara tramite e-
mail a info@federginnastica.it e successivamente essere trasmessa in forma cartacea insieme al
verbale di gara.

Pagina 4



FEDERAZIONE GINNASTICA D'ITALIA

Nota obbligatoria per le Societd: delle sezioni GAM e GAF: le Societa dovranno compilare
attraverso il Programma Gare on-line, il modello C.d.S con l'ordine di salita degli atleti all’attrezzo
In ogni caso, le Societa potranno apportare modifiche in qualsiasi momento, previa comunicazione
alla segreteria di gara.

Giuria: In riferimento a quanto deliberato dal Consiglio Direttivo Federale nella sua riunione del 3
febbraio 2017, si comunica che & stata prevista una diaria giornaliera pari ad Euro 50,00; un
rimborso massimo per ogni pasto pari ad Euro 25,00; un rimborso massimo per ogni pernottamento
pari ad Euro 60,00; un rimborso massimo per le spese di viaggio pari ad Euro 150,00 ad esclusione
dei giudici provenienti dalle regioni Sicilia e Sardegna per i quali & previsto un rimborso massimo di
Euro 200,00 (aereo tariffa economica, treno 2 classe). Per quanto riguarda il soggetto erogante i
rimborsi e la diaria, si rimanda alla pag. 36 delle Procedure Federali ed Indicazioni Attuative 2017.

Nota per i Comitati e Delegazioni Regionali, Delegati Prov. Autonome: si prega cortesemente di
informare con urgenza le Societa interessate delle rispettive giurisdizioni sul contenuto della
presente circolare.

Nota per le Societa Organizzatrici: relativamente al “sistema di gestione e trasmissione punteggi e
classifiche”, le Societa che intendano avvalersi della collaborazione della ditta “Proxima Centauri” per
il suddetto servizio, dovranno contattare la ditta con debito anticipo — almeno tre settimane prima
dell'evento.

Riferimenti: Tel. 039-6079036 - Fax 039 6079406 - e-mail claudio vailati@proximacentauri.it

Cordiali saluti.

Pagina 5



