

# federazione ginnastica d'Italia

Fondata nel 1869 - Ente Morale R.D. 8 settembre 1896 n.CCCLXV

Prot. n.

1541/OT/mb

posta elettronica

Roma, 10/02/2017

Alle SOCIETA' interessate GAM-GAF-TE

- LORO SEDI

# per quanto di competenza

AI COMITATI e DELEGAZIONI REGIONALI
AI DELEGATO PROVINCIA AUTONOMA BOLZANO
AI DELEGATO PROVINCIA AUTONOMA TRENTO
AIIe SOCIETA' ORGANIZZATRICI
AI DD.TT.NN. GAM-GAF-TE
AI TEAM MENAGER GAM-GAF-TE
AI REFERENTI NAZIONALI DEGLI UFFICIALI DI GARA GAM-GAF-TE
AI REFERENTE NAZIONALE PER I SEGRETARI DI GARA
Agli UFFICIALI DI GARA NAZIONALI designati
AI SEGRETARI DI GARA designati
Alla Ditta FREDDY S.p.A.

### e, per conoscenza:

AI CONSIGLIO DIRETTIVO FEDERALE
AI COLLEGIO REVISORI dei CONTI
AI COMITATO CONTROLLI ANTIDOPING DEL CONI

- LORO INDIRIZZI

OGGETTO: Campionato di Serie "A1", "A2" e "B Nazionale" di Ginnastica Artistica Maschile e Femminile e Campionato di Serie A di Trampolino Elastico – anno sportivo 2017.

In attuazione del calendario agonistico nazionale, in vigore dal 1° gennaio al 31 dicembre 2017, le prove dei Campionati di serie "A1", "A2" e "B Nazionale" delle discipline Maschile e Femminile di ginnastica artistica; e le prove del Campionato di Serie "A" di Trampolino Elastico, si svolgeranno nelle sedi e nelle date sotto indicate.

## <u>Sedi e Date di Svolgimento</u>

- 1^ prova: 24-25 febbraio 2017 TORINO – PalaRuffini, Viale Bistolfi 19

- 2^ prova: 07-08 aprile 2017 ROMA – Palalottomatica, Piazzale Pier Luigi Nervi 1

- 3^ prova: 05-06 maggio 2017 VARANO DI ANCONA — Palasport Rossini, Strada Cameranense

- 4^ prova: 15-16 settembre 2017 EBOLI (SA) – PalaSele, Via dell'Atletica



# Organizzazione e Corrispondenza

- 1º prova: Società Ginnastica Victoria ASD Via Donizetti 8 10093 Collegno (TO)
   Tel e fax 011/7740332 cell. 339/7705970 e-mail: <a href="mailto:ginnasticavictoria@hotmail.com">ginnasticavictoria@hotmail.com</a>
   website: <a href="mailto:www.victoriaseriea.it">www.victoriaseriea.it</a>
- **2^ prova:** A.S.G. Civitavecchia, Piazza F. Cinciari 2, 00053 Civitavecchia (RM) tel. e fax 076629317 e mail: <a href="info@asgin.it">info@asgin.it</a> website: <a href="www.ginnasticacivitavecchia.it">www.ginnasticacivitavecchia.it</a>
- 3^ prova: Associazione Ginnastica Giovanile Ancona ASD, Via Carducci 8, 60121 Ancona tel. e fax 071/2075225 e-mail: <a href="mailto:ginn.giovanilean@libero.it">ginn.giovanilean@libero.it</a> website: <a href="mailto:www.ginnasticagiovanileancona.it">www.ginnasticagiovanileancona.it</a>
- 4^ prova: A.S.D. Ginnastica Salerno, Via Giovanni Negri 5, 84126 Salerno tel. 0892582245
   089330225 e mail: <a href="mailto:info@ginnasticasalerno.it">info@ginnasticasalerno.it</a> website: <a href="mailto:www.ginnasticasalerno.it">www.ginnasticasalerno.it</a>

# Squadre Partecipanti

"A1" maschile Numeri di Gara				
1655	VIRTUS PASQUALETTI	- MACERATA	da 1 a 10	
40	DDO CADATE	- CARATE BRIANZA	da 11 a 20	
1764	CORPO LIBERO G.TEAM	- PADOVA	da 21 a 30	
	LIBERTAS VERCELLI	- VERCELLI	da 31 a 40	
87	GINNASTICA SAMPIETRINA	- SEVESO S.PIETRO	da 41 a 50	
259	NARDI JUVENTUS	- PORTO S.GIORGIO	da 51 a 60	
579	A.S.D. GINN.CIVITAVECCHIA	- CIVITAVECCHIA	da 61 a 70	
44	PRO PATRIA BUSTESE	- BUSTO ARSIZIO	da 71 a 80	
	GINNASTICA MEDA	- MEDA	da 81 a 90	
112	S.G.S. DIL. SPES MESTRE	- MESTRE	da 91 a 100	
	LA COSTANZA A. MASSUCCHI	- MORTARA	da 101 a 110	
284	GINNASTICA ROMANA	- ROMA	da 111 a 120	
"A2" ı	maschile		Numeri di Gara	
60	JUVENTUS NOVA MELZO	- MELZO	da 121 a 130	
224	GINNASTICA LIVORNESE	- LIVORNO	da 131 a 140	
227	AURORA MONTEVARCHI	- MONTEVARCHI	da 141 a 150	
162	PALESTRA GINN.FERRARA		da 151 a 160	
889	C.GINN.ART.STABIA	- CAST. STABIA	da 161 a 170	
2365	A.S.D. GINNASTICA SALERNO	- SALERNO	da 171 a 180	
596	A.G.S. DIL. EUR	- ROMA	da 181 a 190	
452	ROMA 70	- ROMA	da 191 a 200	
	CITTÀ DI OPERA A.S.D.	- MILANO	da 201 a 210	
164	U.S. FORTI E LIBERI	- FORLI'	da 211 a 220	
2744	A.S.D. ARES	- CINISELLO	da 221 a 230	
245	A.S.D. ARES A.G. GIOVANILE ANCONA	- ANCONA	da 231 a 240	
"B Na	zionale" maschile		Numeri di Gara	
463	S.G. LA MARMORA ASD	- BIELLA	da 1 a 10	
2812	A.S.D. X TEAM	- PADOVA	da 11 a 20	
	G.S. AUDACE	- QUARTESOLO	da 21 a 30	
	A.S.D. BLUKIPPE	- PADOVA	da 31 a 40	
231	S.G. FERRUCCI LIBERTAS	- PISTOIA	da 41 a 50	
166	PANARO MODENA A.S.D	- MODENA	da 51 a 60	

<ul> <li>2849 GYMNASTIC ROMAGNA TEAM</li> <li>121 A.S. UDINESE</li> <li>35 S. G. VICTORIA</li> <li>101 S.S.D. GINNASTICA ARDOR COOP</li> <li>84 CEF MARIO CORRIAS</li> <li>2364 PIANETA BENESSERE SSD</li> </ul>	- UDINE - TORINO PADOVA	da 61 a 70 da 71 a 80 da 81 a 90 da 91 a 100 da 101 a 110 da 111 a 120			
"A1" femminile         Numeri di Gara           967         BRIXIA         - BRESCIA         da 1 a 10           736         ARTISTICA 81         - TRIESTE         da 11 a 20           626         GINNICA GIGLIO         - MONTEVARCHI         da 21 a 30					
967 BRIXIA	- BRESCIA	da 1 a 10			
736 ARTISTICA 81	- TRIESTE	da 11 a 20			
626 GINNICA GIGLIO	- MONTEVARCHI	da 21 a 30			
668 GINN.ARTISTICA LISSONESE		da 31 a 40			
20 FORZA VIRTU' 1892	- NOVI LIGURE	da 41 a 50			
56 PRO LISSONE	- LISSONE	da 51 a 60			
1752 WORLD SPORT ACADEMY 1999 OLOS GYM 2000 878 ESTATE 83 835 C.S. BOLLATE	- S.BENEDETTO TRONTO	da 61 a 70			
1999 OLOS GYM 2000	- ROMA	da 71 a 80			
878 ESTATE 83	- TRAVAGLIATO	da 81 a 90			
835 C.S. BOLLATE	- BOLLATE	da 91 a 100			
579 A.S.D. GINN.CIVITAVECCHIA 1214 GYMNASIUM	- CIVITAVECCHIA	da 101 a 110 da 111 a 120			
1214 GYMNASIOW	- IREVISO	ua 111 a 120			
"A2" femminile		Numeri di Gara			
152 FRATELLANZA GINN.SAVONESE	- SAVONA	da 121 a 130			
1135 POL. CASELLINA	- SCANDICCI	da 131 a 140			
1764 CORPO LIBERO GYMNASTICS T.	- PADOVA	da 141 a 150			
60 JUVENTUS NOVA MELZO	- MELZO	da 151 a 160			
87 A.S.D. GINNASTICA SAMPIETRINA	A - SEVESO	da 161 a 170			
506 A.S.D. GHISLANZONI GAL		da 171 a 180			
284 S.GINNASTICA ROMANA		da 181 a 190			
1487 A.G. BIANCOVERDE		da 191 a 200			
160 U.S. RENATO SERRA	- CESENA	da 201 a 210			
35 S.G.VICTORIA TORINO A.S.D.	- TORINO	da 211 a 220			
72 S.G. PROPATRIA 1883	- MILANO	da 221 a 230			
34 S.G. DI TORINO	- TORINO	da 231 a 240			
"B Nazionale" femminile		Numeri di Gara			
101 S.S.D. GINNASTICA ARDOR COOP	PADOVA	da 1 a 10			
647 A.S.D. POLISPORTIVA CELLE	- RIMINI	da 11 a 20			
402 CUNEO GINNASTICA	- CUNEO	da 21 a 30			
57 FANFULLA 1874 A.S.D.	- LODI	da 31 a 40			
576 A.S.D. GINN. PONSACCO	- PONSACCO	da 41 a 50			
1655 VIRTUS E. PASQUALETTI	- MACERATA	da 51 a 60			
1296 GINN. ARTISTICA EST VERONESE		da 61 a 70			
127 S.G. ANDREA DORIA	- GENOVA	da 71 a 80			
989 ADESSO SPORT A.S.D.	- ROMA	da 81 a 90			
272 A.S.D. GINN. ENRICO MATTEI		da 91 a 100			
2869 A.D. POL. DI FINO MORNASCO	- FINO MORNASCO	da 101 a 110			
2208 A.S.D. BLUKIPPE	- PADOVA	da 111 a 120			

"A" t	rampolino elastico		Numeri di Gara
788	A.S.D. ALMA JUVENTUS GINN.	- FANO	da 1 a 6
312	A.S.D. GINNASTICA BRINDISI	- BRINDISI	da 7 a 12
755	A.S.D. POL.DIAVOLI ROSSI	- MARSALA	da 13 a 18
68	A.S.D. SOC.GINN. MILANO 2000	- MILANO	da 19 a 24
34	SOC. GINNASTICA DI TORINO	- TORINO	da 25 a 30

<u>Nota per la Serie "A" di Trampolino elastico</u>: i numeri di gara, per le eventuali seconde squadre, verranno assegnati e comunicati in un secondo tempo, comunque dopo la chiusura dei termini di iscrizione alla gara..

#### NOTE DI CARATTERE GENERALE

Antidoping: si invitano le società partecipanti a prendere visione, nella sezione "Documenti" del sito federale <a href="www.federginnastica.it">www.federginnastica.it</a> o nella sezione "Antidoping" del sito CONI <a href="www.coni.it">www.coni.it</a>, della normativa antidoping e della procedura per l'esenzione a fini terapeutici e di avviare quanto ritenuto necessario ed opportuno per regolarizzare la posizione dei propri atleti in riferimento alle suddette norme.

Si pregano inoltre, tutti gli atleti, di portare in campo gara un documento di riconoscimento necessario in caso di controlli antidoping.

<u>Iscrizioni</u>: le Società partecipanti dovranno iscrivere i propri atleti utilizzando il programma gestione gare presente sul sito internet federale, utilizzando la medesima password a loro assegnata per il tesseramento on line.

<u>Sorteggio delle Squadre:</u> come da normativa federale anno sportivo 2017 (vedere Procedure Federali e Indicazioni Attuative/Norme Tecniche).

<u>Orari di gara e Logistica:</u> le società organizzatrici dovranno provvedere ad inviare direttamente alle Società partecipanti ed alla FGI, almeno 20 giorni prima della rispettiva gara, tutte le indicazioni relative agli orari di gara e alla parte logistica.

Numeri di Gara: si precisa che i dorsali, assegnati agli atleti per la prima prova di serie A di ginnastica artistica e per la prima prova di Serie A di trampolino elastico, dovranno rimanere sempre gli stessi per tutte le prove. In caso di utilizzo di ulteriori atleti nelle prove successive, le A.S.D. potranno utilizzare i dorsali forniti in eccedenza. Si ricorda che le Società, al momento dell'iscrizione alla gara, devono segnalare alla Società organizzatrice, il numero di gara assegnato ad ogni atleta.

<u>Premiazione</u>: Per tutte le prove del Campionato si procederà alla premiazione delle prime tre squadre classificate.

Nota per i Segretari di gara e gli Enti organizzatori: si raccomanda ai Segretari di Gara di inserire la classifica nel Programma Gare onde consentire l'automatica pubblicazione della stessa sul sito federale. Si raccomanda, inoltre, di porre la massima attenzione alla procedura di chiusura delle operazioni relative alla gestione della gara tramite il programma gare on-line.

La classifica dovrà essere comunque inviata alla FGI, entro il giorno successivo alla gara tramite email a <u>info@federginnastica.it</u> e successivamente essere trasmessa in forma cartacea insieme al verbale di gara. Nota obbligatoria per le Società: delle sezioni GAM e GAF: le Società dovranno compilare attraverso il Programma Gare on-line, il modello C.d.S con l'ordine di salita degli atleti all'attrezzo In ogni caso, le Società potranno apportare modifiche in qualsiasi momento, previa comunicazione alla segreteria di gara.

<u>Giuria:</u> In riferimento a quanto deliberato dal Consiglio Direttivo Federale nella sua riunione del 3 febbraio 2017, si comunica che è stata prevista una diaria giornaliera pari ad Euro 50,00; un rimborso massimo per ogni pasto pari ad Euro 25,00; un rimborso massimo per ogni pernottamento pari ad Euro 60,00; un rimborso massimo per le spese di viaggio pari ad Euro 150,00 ad esclusione dei giudici provenienti dalle regioni Sicilia e Sardegna per i quali è previsto un rimborso massimo di Euro 200,00 (aereo tariffa economica, treno 2<sup>^</sup> classe). Per quanto riguarda il soggetto erogante i rimborsi e la diaria, si rimanda alla pag. 36 delle Procedure Federali ed Indicazioni Attuative 2017.

<u>Nota per i Comitati e Delegazioni Regionali, Delegati Prov. Autonome:</u> si prega cortesemente di informare con urgenza le Società interessate delle rispettive giurisdizioni sul contenuto della presente circolare.

Nota per le Società Organizzatrici: relativamente al "sistema di gestione e trasmissione punteggi e classifiche", le Società che intendano avvalersi della collaborazione della ditta "Proxima Centauri" per il suddetto servizio, dovranno contattare la ditta con debito anticipo – almeno tre settimane prima dell'evento.

Riferimenti: Tel. 039-6079036 - Fax 039 6079406 - e-mail claudio vailati@proximacentauri.it

Cordiali saluti.

IL SEGRETARIO GENERALE (Roberto Pentrella)

Pagina 5